INDICAÇÃO Nº 072/2022

Divinópolis, 24 de Janeiro de 2022.

Exmo. Sr.
Eduardo Print Junior
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,
requer  de  Vossa  Excelência,  depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja
encaminhada  ao  Sr. Prefeito  Municipal  Gleidson Gontijo  de  Azevedo  para  que seja
estudada junto ao órgão competente a possibilidade de:

Que seja feita o patrulhamento, limpeza, capina e retirada de entulhos na Rua Marlene
Gomes Machado próximo ao número 300, Bairro Rancho Alegre.

JUSTIFICATIVA

Atendendo  a  reivindicação  do  Senhor  Paulo  Cesar,  solicitamos  que  seja  feito  o
patrulhamento, limpeza e capina no itinerário citado acima. A grande quantidade de mato
tem aumentado o aparecimento  de animais peçonhentos e está difilcultando o trânsito na
via, desta forma ocasionando grandes transtornos aos moradores.

Nestes termos peço o deferimento.

Eduardo Print Júnior
Vereador – PSDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: http://www.divinopolis.mg.leg.br/                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br